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Középpontban Krisztus, fókuszban a misszió

Megjelenik: havonta  XXVI. évfolyam 10. szám

Csak öt szó…
Iránymutatás a Magyar Unió elkövetkezendő évekre szóló szolgálatának terveiről, célkitűzéseiről

Minden szervezet életében kellenek olyan 
alkalmak, amikor munkájához, szolgála-
tához inspirációt, motivációt kap, amikor 
lehetőség van a megújulásra, elkötelező-
désre. A Magyar Unió életében ilyen al-
kalom volt idén a XVIII. Uniókonferencia 
ülése. Talán nem túlzás azt mondani, hogy 
ez az esemény az egész év munkáját meg-
határozta számunkra.

Az év elején, sőt már a 2023-as évtől 
kezdődően az unió munkatársaival, szolgá-
lat-, osztály- és intézményvezetőivel a kö-
vetkező uniókonferenciai ciklus stratégiáján 
kezdtünk el dolgozni. Érdekes, de megfon-

tolt gyakorlata ez az egész egyháznak, hogy 
egy szolgálatát befejező vezetés kezd el gon-
dolkodni azon, hogyan kellene folytatni az 
egyház szolgálatát, függetlenül attól, hogy 
tudná, kik fogják folytatni. Ez azért fontos, 
mert egyrészt segíti a folytonosságot azzal, 
hogy illeszkedik az eddig elvégzett szolgá-
lathoz, olyan emberek dolgoznak rajta, akik 
mögött többéves tapasztalat van, továbbá 
segíti, hogy azonnal elkezdődhessen a terv 
végrehajtása, hiszen egy-egy ilyen stratégia 
összeállítása több mint egy éven át tart.

Az Uniókonferenciára való felkészü-
lés sokrétű, rendkívül sok egyeztetést, 

tervezést igényel, amely a munkatársak-
nak nagyon sok munkát jelent, hiszen 
beszámolókat kell készíteni az elmúlt öt 
év munkájáról, áldásairól, kihívásairól. 
Nagyon sok adminisztrációs feladatot 
kell elvégezni ahhoz, hogy minden kül-
dött tudja majd a feladatát, kötelességeit 
a konferencia során.

Ezek mellett természetesen végezni 
kell az Isten által ránk ruházott bizonyság-
tevés szolgálatát, ahol az egységek, osztá-
lyok, intézmények végzik a munkájukat. 
Ez az időszak tehát – talán mondhatom – 
dupla terhet ró a munkatársakra.

A Magyar Unió küldetésnyilatkozataA Magyar Unió küldetésnyilatkozata
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A GAiN (Global Adventist Internet Net-
work) európai kommunikátorai idén is ta-
lálkoztak (Montenegro, november 15–19.), 
hogy megosszák tapasztalataikat és erő-
sítsék a misszió iránti elkötelezettségüket. 
A rendezvény fő témája a „Kapcsolódva: 
Mélyebben és szélesebben” volt, kiemelve 
az evangélium hatékonyabb megosztásá-
nak fontosságát.

David Neal, a Transzeurópai Divízió 
kommunikációs igazgatója rámutatott: „Cé-
lunk, hogy megtanuljuk, hogyan kommuni-
káljunk úgy, hogy Jézust jobban megoszt-
hassuk.” Klaus Popa, a Hope Media Europe 
igazgatója pedig hangsúlyozta, hogy az 
együttműködés kulcsfontosságú, hiszen „az 
összefogás messzebbre juttat minket, mint 
ha egyedül haladnánk.”

A találkozón új résztvevők is csatlakoz-
tak, köztük ifjúsági szolgálatok vezetői és fi-
atal kreatívok, akik friss szemléletet hoztak 
a missziós kommunikációba. Paulo Mace-
do, az Inter-európai Divízió kommunikációs 
igazgatója arra buzdított, hogy a kommuni-
káció ne csak egy technikai eszköz legyen, 
hanem a misszió eszköze is.

Billy Biaggi, a Generálkonferencia alel-
nöke Ézsaiás próféta szavaival emlékeztette 
a jelenlévőket: „Kelj fel, ragyogj, mert eljött 
világosságod!” Arra hívta a kommunikáto-
rokat, hogy munkájukkal az evangélium 
világosságát tükrözzék a világ felé.

A találkozó újabb lépés volt afelé, 
hogy a modern kommunikáció eszközei 

által Jézus üzenete még több emberhez 
eljusson.

Hazánkat Hegyes-Horváth Géza, a 
Személyes Szolgálatok Osztályának veze-
tője, dr. Ősz-Farkas Ernő a Kommuniká-
ciós Osztály vezetője, dr. Gyetvai Gellért 
kiadóigazgató, Tóth Szilárd DET egyház-
területi titkár, Kiss István DET sajtófelelős, 
Bodolai Zoltán TET sajtófelelős és Simon 
Csaba lelkész képviselte.

Adventista Kommunikáció

Források: ANN, TED News és Adventist Review

Misszió és együttműködés  
a fókuszban
Adventista kommunikátorok találkozója

Ebben a készülődésben érkezett el az  
Uniókonferencia május 26-án, amelynek 
eredményéről már értesülhettek az Advent
Info olvasói, és ezen a konferencián fogad-
ták el a küldöttek a következő 5 éves ciklus 
stratégiai tervét, melynek címe: Középpont
ban Krisztus, fókuszban a misszió.

Csak öt szó, de rendkívül jól össze-
foglalja azt a gondolkodást, ami mentén 
egyházunk életét és szolgálatát szeretnénk 
végezni a következőkben. A szavak mögött 
az a gondolkodás húzódik meg, hogy egy-
részt keresztény hívő életünk középpont-
jában Krisztus legyen. Minden megnyil-
vánulásunk, családi, közösségi életünk, 
munkánk, pihenésünk és szórakozásunk is 
Krisztust dicsőítse; másrészt szolgálatunk 
fókuszában az a küldetés legyen, amire 
Krisztus hívta tanítványait: „Tegyetek ta-
nítvánnyá minden népet”…

Azon dolgozunk munkatársainkkal, 
hogy az egyház minden tagjának életében 
megvalósuljanak ezek a célok.

A következő ötéves időszakban célunk 
nem pusztán a számbeli növekedés, ha-
nem egy olyan kultúra kialakítása, amely-
ben tagjaink személyesen elkötelezettek a 
misszió iránt és Isten által ránk bízott erő-
forrásainak felelős kezelése iránt.

Ez a terv az unió szolgálatai, osztályai 
és intézményei által segíti az egyházterü-

letek, helyi gyülekezetek, lelkipásztorok 
bizonyságtevő és lélekmentő munkáját. 
Célunk az, hogy segítsük a Magyar Unió 
családját arra, hogy Krisztus életet és örö-
möt adó evangéliumával elérjük embertár-
saink millióit Magyarországon és azon túl.

Miután az Unióbizottság megvá-
lasztotta a következő ciklus szolgálat-, 
osztály- és intézményvezetőit, azonnal 
elkezdődött a terv élettel való megtölté-
se, hiszen az Uniókonferencia által meg-
szavazott dokumentum csak egy vázlat, 
amelyhez konkrét programokat, feladato-
kat, eseményeket, kiadványokat, képzése-
ket kell készíteni.

Munkatársainkkal ennek jegyében töl-
töttünk el Balatonlellén 3 napot október 
22–24 között, ahol a Generálkonferencia és 
a Transzeurópai Divízió – hasonló módon 
készülő – stratégiai tervével összhangban 
készítettünk konkrét feladatokat 2025-re. 

Az Unióbizottság, ahogyan minden év-
ben, úgy most is az úgynevezett Év végi 
Plenáris Unióbizottság ülésén – amelyet 
most szintén Balatonlellén tartottunk no-
vember 22–24 között – meghallgatta és 
alapos megbeszélés után elfogadta az egy-
ségek munkaterveit. Ezek a tervek fogják 
meghatározni a Magyar Unió életét a kö-
vetkező évben, ezekkel a programokkal, 
eseményekkel fognak találkozni a gyüleke-

zetek, presbiterek, lelkipásztorok, amikor a 
Magyar Unió végzi a szolgálatát.

Munkánkkal szolgálni és koordinálni 
szeretnénk az unió területén lévő egységek, 
intézmények és támogató szervezetek tevé-
kenységét, szeretnénk eszközökkel ellátni 
az egyházterületeket és a gyülekezeteket az 
osztályok és intézmények szolgálata által; 
a világközösséggel való élő kapcsolattal 
segítjük az adventista identitás megőrzé-
sét; képviseljük a közösséget az állami 
hivatalok és társadalmi szervezetek előtt, 
az egyház pozitív társadalmi megítélése, 
tevékenységének kiszélesítése és tagjai lel-
kiismereti szabadságának érdekében.

Középpontban Krisztus, fókuszban 
a misszió – csak öt szó, de feladatot ad 
nemcsak jövőre, vagy 5 évre, hanem talán 
egész életünkre.

Arra hívom minden magyar adventista 
testvéremet, hogy tegyük együtt: helyezzük 
életünk, bizonyságtevésünk középpontjá-
ba Krisztust, és legyen minden egyházi, 
gyülekezeti tevékenységünk fókuszában a 
Krisztustól kapott küldetésünk!

Ócsai Tamás
unióelnök
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A Budapest-Terézvárosi Gyülekezet fenn-
állásának 100 éves jubileumát ünnepelte 
2024. november 16-án, amikor dr. Szabó 
János lelkész a 145. zsoltár verseivel nyi-
totta meg Isten Igéjét: „Mindennap álda
lak téged, dicsérem nevedet mindörökké. 
Nemzedék nemzedéknek hirdeti művedet,  
hatalmas tetteidet elbeszélik”. 

Az ünnepséget megelőzően egy előa-
dás-sorozat zajlott gyülekezetünkben hét-
köznap esténként. Meghívott előadónk az 
Egyesült Államokból érkezett, Ivan Omaña, 
aki a Hetednapi Adventista Egyház Kápláni 
Osztályának vezetője.

A szombati napon mintegy 25 ország-
ból voltunk együtt.

Az ünnepet Temesvári Szilvia, Teréz-
város oktatásért, civil ügyekért és egyházi 
kapcsolatokért felelős alpolgármestere is 
megtisztelte jelenlétével, és pár szóban kö-
szöntötte az egybegyűlteket. Természete-
sen jelen volt még egyházunk elnöksége is, 
családtagjaikkal együtt, valamint a korábbi 
évtizedekben a gyülekezetünkben szolgáló 
lelkészek közül többen.

Az Igét Ócsai Tamás, a Magyar Unió 
elnöke, Kalocsai Tamás, a Dunamelléki 

Egyházterület elnö-
ke, majd pedig Ivan 
Omaña nyitotta meg. A 
tolmácsolás szolgálatát 
Mercy Pickle és Görög 
Roland végezték ezen a 
napon. 

Az igehirdetések között az ének- és 
zenei szolgálatok mellett köszöntések, 
üdvözletek hangzottak el azon meghívot-
tak részéről, akik nem tudtak jelen lenni 
az alkalmon. 

Ócsai Tamás arra hívta 
fel a figyelmünket igehirde-
tésében, hogy a visszaemlé-
kezés mellett, az elődeink 
mögött álló Jézus Krisztusra 
tekintsünk, aki támogatta, 
segítette őket hosszú éve-
ken át. Generációk követték 
egymást és annyi minden 
változott az elmúlt 100 év 
alatt, azonban Jézus Krisz-
tus ugyanaz maradt. Nem-

csak vissza, hanem előre is kell tekinte-
nünk, ennek az igének a reménységében: 
„Jézus Krisztus tegnap, ma és mindörökké 
ugyanaz” (Zsid 13:8). 

Kalocsai Tamás a hála mellett, a sze-
retet különleges, átformáló erejéről szólt, 
idézve a szeretet himnuszából: „Most azért 
megmarad a hit, remény, szeretet – mint a  
közösség üzemanyagai – azonban e három 
közül legnagyobb a szeretet” (1Kor 13:13). 
Felidézte Isten egyik nagy csodáját, me-
lyek ezen falakon belül történtek, és a gyü-
lekezeti közösségben tapasztalt személyes 
megéléseit is megosztotta a jelenlévőkkel. 

A harmadik igei gondolategységet Ivan 
Omañától hallhattuk, aki a végső célunk 
felé irányította a hallgatóság figyelmét. A 
100 év alatti elkötelezett szolgálat, a közös-
ségi élet, az állhatatosság csodás, azonban 
tovább kell haladni, a munkát folytatni kell, 
mert bár a gyülekezetben otthon vagyunk, 
de nem ez a végső hazánk. „A mennyben 
van polgárjogunk” (Fil 3:20), itt csak ván-
dorok vagyunk, ez a 100 év mindössze egy 
nagy utazás a menny felé. Isten hív, hogy 
folytassuk a munkát, vezessünk másokat is 
az Ő országa felé. Szegezzük tekintetünket 
a menny irányába, és Isten ígéreteire tá-
maszkodva haladjunk előre.

Délelőttünk az Örömóda eléneklésével 
és az ároni áldással zárult, végül pedig az 
ünnepélyes szombatnapunk egy komolyze-
nei koncerttel fejeződött be. 

Soli Deo Gloria! – Egyedül Istené a 
dicsőség! 

V. Zs.

Nagy utazás a menny felé
A Terézvárosi Gyülekezet 100 éves jubileuma
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Hálásak vagyunk Istennek a 2024-es 
évért, hiszen több száz magyarországi 
adventista fiatalnak, barátaiknak és velük 
együtt szolgálhattunk. Kerestük, átéltük 
és továbbadtuk Isten szeretetét.

Közel 20 regionális ifjúsági nap, 4 or-
szágos ifjúsági hétvége, 3 koncert, 2 kül-
földi tábor, 1 ifjúsági tábor, 1 egyházzenei 

képzés és 1 fiatal felnőttek tábora. Sok-
sok beszélgetés, Istenre figyelés, tanulás 
és együtt megélt tapasztalatok. 

Köszönjük, hogy szolgálatoddal, imá-
iddal támogatod a fiatalokért végzett szol-
gálatot!

kp

Te vagy a fény! 
Adventi dicsőítő koncert Debrecenben

 
Zsúfolásig megtelt a debreceni Kölcsey 
Központ több száz fős bálterme, ami egy 
különleges adventi dicsőítő koncertnek 
adott helyet 2024. december 14-én este.

A koncertre 80 fős kórus állt össze a 
következőképpen: a két éve megalakult 
Országos Adventista Ifjúsági Kórus, a Sza-
bolcsi Adventista Vegyeskar, a Mátészal-
kai Körzeti Adventista Kórus, a Debreceni 
Adventista Énekkar és még sokan mások. 
Színpadra lépett a Debreceni Martin Brass 

Nagyrézfúvós Együttes, kiegészülve hob-
biból zenélő muzsikusokkal, valamint ki-
váló, hivatásos zenészekkel is – akik közül 
többen a Debreceni Kodály Filharmónia 
soraiból csatlakoztak – egy szimfonikus 
zenekart alkotva. Ez a sokszínű összetétel 
felemelő zenei élményt biztosított a részt-
vevőknek az est folyamán. A kórus és a 
zenekar Andrási Tamás és Kertész Tamás 
vezetésével hónapok óta lelkesen készült 
erre az alkalomra.

A nagy érdeklődésnek köszönhetően 
az alkalom meghirdetése után néhány nap 
alatt elfogytak a rendelkezésünkre álló 
helyek. Több száz jegy kelt el, és hosszú 
várólista jött létre. A koncerttel nemcsak 
egy kiváló zenei élményt és az evangélium 

üzenetét közvetítettük, hanem jótékonysági 
célt is kitűztünk. Az összesen 641 000 Ft 
adományokból befolyt összeggel a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat és az ADRA Ad-
ventista Fejlesztési és Segély Alapítvány 
közreműködésével az ünnepi időszakban 
több debreceni rászoruló családhoz jutta-
tunk el élelmiszercsomagokat.

A koncert a Debreceni Gyülekezet, a 
Tiszavidéki Egyházterület és az Ifjúsági 
Szolgálatok Osztálya közös szervezésében 
valósult meg. Hálásak vagyunk támoga-
tóinkért és mindenkiért, aki ennek az al-
kalomnak a megvalósításához bármit is 
hozzátett!

kp

Keresd! Éld át! Add tovább!
Ifjúsági Szolgálatok Osztálya visszatekintés a 2024-es évre Jó tudni!Jó tudni!

Az Adventista félóra 2025. évi  
műsorainak tervezett időpontjai:

január 31.,  február 21.,   
március 21.,   

június 27.,  augusztus 15.,   
november 28.

Továbbra is szeretettel várjuk a gyülekezetek 
friss, tartalmas és inspiráló híranyagait, ame-
lyekről értesülhettek az egyház hivatalos elekt-
ronikus felületein is, a www.adventista.hu 
oldalon, valamint Facebookon: a Hetednapi 
Adventista Egyház, az Adventista Kommuni-
káció és Ócsai Tamás unióelnök közszereplői 
oldalán. 

Egyúttal szeretettel kívánunk valameny-
nyi kedves olvasónknak Istentől gazdagon 
megáldott, boldog új esztendőt!

a Kommunikációs Osztály
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A megbocsátás (h)arcai címmel tartott 
Ivan Omaña, a Hetednapi Adventista 
Egyház Kápláni Osztályának vezetője 
előadás-sorozatot a Budapest-Terézváro-
si Gyülekezetben novemberben. A misz-
sziós sorozat a gyülekezet fennállásának 
százéves évfordulóját megelőzően segített 
a résztvevők lelki felkészülésében erre a 
jelentős alkalomra.

Ivan Omaña a sorozat folyamán a meg-
bocsátás egyre mélyebb részleteit tárta fel: 

hogyan gyógyítja 
meg lelkünket a 
másoknak való 
megbocsátás örö-
me, illetve annak 
megtapasztalása, 
hogy Isten nekünk 
is megbocsát. Be-
szélt arról, hogy 
Isten hogyan vár ránk, és hogyan fogad 
vissza minket, ha vétkeztünk. Mert még 

mielőtt bocsánatot kértünk volna, Ő már 
elindul felénk, és megteszi az első lépést, 
hogy a bűn miatt kialakult távolság Isten és 
köztünk csökkenjen, végül pedig teljesen 
eltűnjön az életünkből.

Az előadás-sorozat végére sok új ins-
piráló és lelki épülést nyújtó gondolattal 
gazdagodtunk. Minden egyes estéről vi-
deófelvételt készítettünk, amelyeket elhe-
lyeztünk YouTube-csatornánkon. Minden-
ki figyelmébe ajánljuk ezeket az értékes és 
mély gondolatokat, amelyek kapaszkodót 
és segítséget nyújthatnak a megbocsátás 
gyakorlásában és megélésében.

O. Z.

A megbocsátás (h)arcai

Immár több éve hagyomány Pécelen, 
hogy a városi gyertyagyújtáson a Heted-
napi Adventista Egyház is felkérést kap 
ünnepi műsor előadására, amit mindig 
örömmel elfogadunk. Idén, december 
1-jén került erre sor az első gyertyagyúj-
tás alkalmával. 

Lelkészünk, dr. Ősz-Farkas Ernő kö-
szöntő beszédében szemléletes hasonlattal 
fejezte ki, mit jelent a hit, nemcsak az ősi, 
hanem a jelenlegi világunkban is, ahol 
nagyon sok a kétség, a bizonytalanság. 
De akármekkora lehet a sötétség, a hit 
egyetlen gyertyája is képes eloszlatni azt. 

Ezt követően beszélt arról, hogy lesz egy 
második advent is, amely során a mennyei 
hazában helyet készítő Isten Fia visszajön 
mindazokért, akik Őt választották életük 
Urává, amely az egyetlen biztos pontot 
jelentheti az emberiség jövőjében.

Ezt követően tekinthette meg a főtérre 
kilátogató, érdeklődő közönség Jókai Mór: 
Melyiket a kilenc közül? című színdarab 
alapján készült feldolgozást gyülekezetünk 
tagjainak – két felnőtt és kilenc, különböző 
korosztályú gyermek – nagyon színvonalas 
előadásában. Az elhangzó prózai részeket 
az elmaradhatatlan „angyalkórus” csodá-

latosan zengő éneke tette még színesebbé 
és áldottá. Az eddigi adventi műsorainkon 
végigtekintve az idei év nagy újítása volt 
az, hogy elsősorban gyermekek kapták a 
különböző szerepeket, akiknek a száma fo-
lyamatosan nő a gyülekezetünkben, és aki-
ket öröm bevonni a szolgálatba. Az ünnepi 
műsor összeállítása és a szereplők felkészí-
tése Pápai-Nagy Mónika presbiter vezeté-
sével történt, akinek a lelkesedését mi sem 
mutatja jobban, mint az, hogy már nyáron 
kiválasztotta az eljátszandó történetet.

A gyertyagyújtás után a városi könyv-
tár dolgozóival együtt teázós, sütizős sze-
retetvendégségre hívtuk a megjelenteket, 
ahol kötetlen beszélgetések adtak alkal-
mat a kapcsolatépítésekre. 

Málnás Hajnalka

Adventi gyertyagyújtás Pécelen
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Nem egy újszövetségi napilap címhíre ez, 
hanem a Sándorfalvi Gyülekezet novem-
ber 30-i eseményének összefoglalása.

A közel 40 gyermeket számláló gyü-
lekezet tudatosan mindent megtesz azért, 
hogy gyermek- és családbarát közösséggé 
fejlődjön, ezért szívesen jönnek hozzánk 
a kisgyermekes családok. Ez a tendencia 
pedig teljesen megváltoztatta a gyülekezet 
légkörét. A gyerekek is érzik, hogy szere-
tik őket, ezért ösztönösen igyekeznek ezt 
meghálálni. Matyika nővére, Sárika példá-
ul azzal, hogy istentisztelet alatt végigmegy 
a sorokon, és minden felnőttnek és gye-
reknek tesz egy-egy mosolygós matricát 
a kézfejére, valamint amikor az óravezető 
bejelenti a gyerektörténetet, akkor ő fut el-
sőként a szószékre, hogy mikrofonnal a ke-
zében énekelje a „Jézus szeret minden kicsi 
gyereket” kezdetű, hívogató éneket.

Matyika még kicsi ahhoz, hogy ponto-
san tudjuk, mi is lehet az ő szolgálati terü-
lete, de az máris látszik, hogy mindenkit 
levesz a lábáról a gyönyörű kék szemeivel, 
a szőke hajával és a széles mosolyával. 
Lehet, hogy ő lesz a jövő vendégvárója? 
Mindenesetre gyakran megy kézről kézre, 
miközben anyukája, Gréti éppen isten-

tiszteletet vezet, vagy éne-
kel, Apukája, Lackó pedig 
a technikát kezeli, vagy a 
cajonon ül. Megindító volt 
látni, ahogyan november 
30-án a nagyszülők és nagy-
nénik-bácsik is odasereglet-
tek a kis unokatestvérekkel 
együtt a Kónya család köré, 
hogy Matyikát bemutassuk, 
életére Isten áldását és vé-
delmét kérjük. Mindenki 
lelkesen készült a napra, 
a dicsőítő csapat a család 
kedvenc énekeit vette elő, a 
nagyi pedig a legfinomabb 
sütireceptjeit készítette el. 
Fényes nap volt ez a Sán-
dorfalvi Gyülekezet 2024-es 
naptárában.

Minden kisgyermekes családnak kí-
vánjuk, hogy találjon olyan gyülekezetet 
magának, ahol a gyermekei biztonságban 
vannak, ahová szívesen járnak, és ahol ér-
tékként, csiszolásra váró drágakövekként 
kezelik őket, nem pedig zavaró tényező-
ként. De vigyázat, szülők! Ha egy ilyen 
gyülekezetet találtok, az azt is jelenti, 

hogy a gyerekeitek minden eseményen ott 
akarnak lenni és bizony nektek is időben 
fel kell kelnetek minden szombaton, mert 
ha lemaradtok a szombatiskoláról, akkor 
abból sírás lesz!

Dr. Mihalec Gábor

Mátyás, az új tanítvány

Hatvan éve együtt! 
Napra pontosan öt évvel ezelőtt ünnepel-
tük Sátoraljaújhelyen Lisovszki István és 
Erzsike 55. házassági évfordulóját a gyü-
lekezettel együtt! Ritkán adatik meg egy 
házaspár életében, hogy a hatvanadikat is 
együtt tölthetik, egészségben és jólétben. 
Most mégis megadatott: 2024. novem-
ber 16-án ismét együtt örülhettünk Isten 
jelenlétének és áldásainak, és egy közös 
életút minden tapasztalatának.

Lisovszki István test-
vérünk hajdanán egy kis 
településen, Abasáron tel-
jesített katonai szolgálatot, 
ahol egy szüreti rendez-
vényen ismerkedett meg 
Erzsikével. Egy évvel 
később, 1964. november 
14-én kötöttek házasságot. 
Pista bácsi édesanyja ad-
ventista volt, így kerültek 
egyre közelebb Istenhez 
egy szerető családban és 
egy szerető gyülekezet-
ben. Az akkori lelkészük 
Sánta Gábor volt, akivel 

együtt boldogan, hálából végeztek könyve-
vangélista munkát. Elköteleződni az Úrnak 
azonban csak hosszú évek múlva tudtak. 
Az élet nehézségei közbeszóltak, de idővel 
mindketten megkeresztelkedtek, és akkor 
már Edit nevű lányuk is.

Közös életútjuk hozzájárult a Sáto-
raljaújhelyi Gyülekezet jelenleg is ta-
pasztalható, szerető családias légköréhez. 
Jellemzőjük az aktív szolgálat és a min-
denkori gyülekezeti jelenlét. Erre a napra 
a házaspár kérését teljesítve dr. Kormos 
Erik érkezett a gyülekezetbe Isten meg 
nem szűnő áldását kérni e példás életútra 
és annak folytatására. Éppen úgy történt 
ez, ahogy öt és tíz évvel ezelőtt is, amikor 
az 55. illetve az 50. házassági évfordulót 
ünnepeltük! Az igehirdetés alapgondo-
latát Mózes 1. könyve 39–40 részének 
válogatott versei adták: elmélkedések a 
hűségről, ami isteni adomány, és a bűnös 
emberről, aki „rossz kezekkel bánik” az 
isteni ajándékkal.

Mennyi idő kell ahhoz, hogy egy 
hosszú, közös életút mellett döntsünk úgy, 
hogy tudjuk, ki az „igazi nagy Ő”? Erzsi-
ke és Pista bácsi válasza erre: egy év! A 
bizonyíték pedig az utána következő hat-
van év, amely ma már történelem! Életük 
legyen példa a jelenlegi és a következő 
nemzedéknek!

s k
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Szünidei bibliatábori találkozót tartottuk 
2024. november 24-én. Erre az alkalomra 
rendhagyó módon most meghívtuk a szü-
lőket is, akik közül öten jöttek el. A talál-
kozón összesen 24-en voltunk. 

Felfrissítettük a nyári táborunk témáját, 
ami a Lélek gyümölcse volt. Ismét megál-
lapítottuk, hogy mennyire fontos a szeretet, 
és a legfőbb forrás a mi Istenünk, mert Ő 
maga a szeretet. Annyira szeret bennünket, 
hogy „egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz 
őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete 
legyen” (Jn 3:16). Mindenütt ott látjuk az 
Ő szeretetét: a fában, fűben, virágokban, 
a csodálatos természetben, a madarak csi-

csergésében, a termé-
szet csendjében.

Megnéztük a fo-
tókon megörökített 
tábori élményeket, 
és énekeltünk közö-
sen. Tartottunk kéz-
műves foglalkozást 
is, majd finomságo-
kat ettünk, vetélkedtünk és játszottunk.

Mindenki nagyon jól érezte magát, jó 
beszélgetések alakultak ki és a barátságok 
is tovább épültek.

Mindenképpen szeretnénk gyakrab-
ban találkozni a táborainkat látogató gye-

rekekkel és a szüleikkel, hogy ápoljuk a 
barátságot, a közösséget, és minél többet 
tudjunk beszélgetni velük a jó Isten sze-
retetéről!

Décseiné Hilda

SZBT-s tábori találkozó 
Nyírturán 

Évbúcsúztató est
A HÖK szervezésében december 1-jén év-
búcsúztató estet tartottunk. Az alkalomra 
sokan összegyűltünk, és nagy örömünkre 

szolgált, hogy dr. Tokics Imre tanár úr és 
kedves felesége, Marika is – meglepetés-
vendégként – elfogadták meghívásunkat!

Az est egy közös vacsorával kezdő-
dött, melynek során ízletes falatokból vá-
logathattunk. Az asztalon többek között 
paradicsomszószos spagetti, házi piskó-

ta, mézeskalács, mézes 
puszedli, magvak, ropi, 
színes aprósütemények és 
sajtos pogácsa sorakoztak. 
A finom ételek mellett az 
együttlét öröme, a baráti 
beszélgetések és a vidám 
hangulat tette igazán em-
lékezetessé ezt az estét.

A vacsorát követően 
dr. Tokics Imre tanár úr 
igehirdetését hallgattuk 
meg, amelyben arra báto-
rított minket, hogy semmi 
miatt ne aggódjunk, hi-
szen bár lehetnek gond-
jaink, van egy gondviselő 

Istenünk is, akihez bátran és bizalommal 
fordulhatunk. Az igehirdetést követően le-
hetőségünk nyílt közösen gondolkodni és 
beszélgetni az elhangzottakról, ami még 
meghittebbé tette az estét.

A HÖK csapata hangulatos dekoráció-
val is készült, amely melegséget és ünnepi 
hangulatot varázsolt. A gondosan elhelye-
zett díszek mind hozzájárultak ahhoz, hogy 
a résztvevők igazán otthonosan érezzék 
magukat.

Hálás vagyok Istennek ezért az össze-
jövetelért és minden résztvevőért. Külön 
köszönet illeti mindazokat, akik a szerve-
zésben részt vettek, és munkájukkal hoz-
zájárultak az esemény sikeréhez!

„Ímé, mily jó és mily gyönyörűséges, a 
mikor együtt lakoznak az atyafiak! Mint a 
Hermon harmatja, amely leszáll Sion he
gyeire. Csak oda küld áldást az Úr és életet 
örökké!” (Zsoltár 133:1–3).

Felhősi Bernadett, 
ATF HÖK

Jubileumi koncert
A Hetednapi Adventista Egyház központi 
gyülekezete 100 éves fennállását ünnepelte 
2024. november 16-án. A megemlékezést 
Franz Schubert híres A-dúr zongoraötöse, 
közismert nevén a ,,Pisztrángötös” kon-
cert előadása zárta, amely a zene erejével 
egy lelki és kulturális feltöltődést kínált a 
hallgatók számára. 

A koncert fővédnöke Soltész Miklós, 
a Miniszterelnökség egyházi és nemzeti-
ségi kapcsolatokért felelős államtitkára 
volt. Államtitkár úr ünnepi köszöntőjét  
dr. Szabó János, a gyülekezet lelkésze tol-
mácsolta a közönség részére.

A hazai és nemzetközi zenei élet kiemel-
kedő művészeinek virtuozitása és kifejező 
ereje a koncert első pillanatától magával 
ragadta a közönséget. Áchim Kovács Ani-
kó hegedűművész, dr. Szűcs Máté brácsa-
művész, Balog Endre csellóművész, Búza 
Vilmos nagybőgőművész, és dr. Klebniczki 
György zongoraművész, gazdag zenei tex-
túrákat és érzelmi árnyalatokat szólaltattak 
meg, a közönséget a zene egyesítette és 
lelkileg egy magasabb dimenzióba emelte. 
A kiváló előadók és a művek gazdagsága, 
valamint a mély lelki tartalom egy olyan 
emlékezetes estét teremtett, amely még so-
káig élni fog a közönség emlékezetében. A 
koncert nemcsak a zene erejét, hanem az 
összetartozás és a közösség fontosságát is 
hangsúlyozta, és emlékeztetett minket arra, 

hogy a zene képes átívelni az időt és teret, 
összekötve minket a múlt örökségével és a 
jelen pillanataival.

A ,,Pisztrángötös” mű megvalósításá-
nak ötletgazdája Kovács Pálné Judit zon-
goratanárnő, karmester, aki a néhai Murá-
nyi Árpád orgonaművész, karnagy oldalán, 
hosszú éveken keresztül végezte zenei, 
karvezetői szolgálatát a Terézvárosi Gyüle-
kezetben. Jutka néni hosszú évek után ha-
zatért, és zenei tudásával, tapasztalataival, 
repertoárral támogatja zenei munkánkat, 
amit ezúton is hálásan köszönünk!

Köszönet mindenkinek, aki hozzájá-
rult a koncert megvalósulásához!

Tajti Enikő
zenei osztályvezető
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Az ADRA Alapítvány egy világszéles 
humanitárius hálózat része, amely segé-
lyezési és fejlesztési programokkal segíti 
az embereket több mint 130 országban. 
Isten jellemét mutatja be, ahogyan jobb 
életkörülmények megteremtéséhez segí-
ti azokat, akiket a szegénység és egyéb 
veszélyeztető helyzetek fenyegetnek. Az 
ADRA világszintű stratégiai keretterve 4 
irányítási alapelvet fogalmaz meg, me-
lyek a következő akciókban valósulnak 
meg:

Emberek
  Az ADRA irányítási gyakorlatának 

megerősítése. 
  Befektetés az ADRA munkatársainak 

kapacitásába és jólétébe. 
  Rendszerek létrehozása az ADRA iro-

dája számára a közös erőforrásokhoz és 
emberekhez való hozzáférés érdekében. 

  Közös megközelítések kidolgozása az 
ellenálló képesség és a jólét kialakítá-
sára és mérésére. 

  Befektetés a digitális eszközök alkal-
mazásába a hatás és a hatékonyság 
érdekében. 

Hit
•  A hit és az értékek céltudatos szerepvál-

lalásának támogatása a műveletek során.
•  Az egyházi vezetők és tagok bevonása 

az ADRA céljainak támogatásába.

Források
 Befektetés a magánadomány-gyűjtés ki-

terjesztésére az ADRÁ-n belül.
  Az ADRA céljaihoz igazodó jövedelme-

ző szociális vállalkozások létrehozása.

Programok
  A környezetvédelmi felelősségválla-

lás beépítése az ADRA műveleteibe 
és programozásába.

  Az ADRA védjegyének és a más szer-
vezetekkel való együttműködésnek a 
megerősítése.

  Az ADRA kapacitásának kiépítése a 
sürgősségi és fejlesztési programok 
integrálására.

  ADRA helyi vészhelyzet-kezelési ka-
pacitásának megerősítése.

  Az ADRA azon képességének meg-
erősítése, hogy az érdekérvényesítést 
a programokba integrálja.

Az utóbbi évek fejlődési irányát meg-
tartva a fejlesztési programjainkat szeret-
nénk tovább erősíteni. Ezek azok a projek-
tek, melyek a kedvezményezetti csoportok 
saját forrásaira építenek, ezzel megalapoz-
va hosszú távon az életszínvonal emelését 
önállóság kialakítása mellett. Továbbra is 
célunk, hogy a társadalmi csoportok szá-
mára reális lehetőséget teremtsünk a szo-
ciális intézményrendszerektől való függés 
megszüntetésére. Így szeretnénk folytatni 
külföldi programjainkat, mint pl. a kenyai 
oktatás-fejlesztési projektet, melyben kü-
lönleges igényű és fogyatékossággal élő 
gyermekeket segítünk bekapcsolódni az 
oktatásba, illetve belföldi programjainkat 
is, mint pl. a Felzárkózó települések pro-
jektet, melyet a Hajdú-Bihar vármegyei 
Bojton folytatunk és a 2024. év végén 
Kovácsvágáson megkezdett jelenlét prog-
ramot is szeretnénk folytatni. 

Természetesen akut problémák esetén 
segélyezési tevékenységünket is foly-
tatjuk, illetve katasztrófahelyzetekben 
továbbra is szeretnénk együttműködése-
inken keresztül kézzel fogható segítséget 
nyújtani a bajba jutottaknak.

Sitkei Zoltán
ügyvezető igazgató

Ajándékozz egy könyvet!  
mozgalom 
Célunk, hogy legalább 5000 ember váljon 
Magyarországon a könyveink ajándéko-
zójává. 

Átlag 90 ember él körülöttünk három 
bizalmi körben (család, rokonok, szomszé-
dok, munkatársak, barátok), akik elvileg 
olyan közeli kapcsolatban élnek velünk, 
hogy bizalommal elfogadják az ajándékun-
kat. Szeretnénk, hogy a könyvajándékozás 
magától értetődővé váljon közöttünk. Eh-
hez számos olyan könyvünk van, ami ép-
pen azért jelent meg, hogy a körülöttünk 
élők élethelyzetét jobbá tegyük. 

Konyvpostan.hu program  
szélesítése 
Az ASI kezdeményezésére immár több 
mint egy éve egy szóróanyagon és egy 
internetes oldal (lásd az alcímben) segít-
ségével ingyen lehet A nagy küzdelem c. 

könyvhöz jutni. Jelenleg 3-400 könyvet 
tudunk éves szinten ingyen postázni ilyen 
módon. Mivel úgy tűnik, hogy az elkövet-
kező években is prioritást élvez a könyv 
a GK szemében, szeretnénk szélesíteni a 
programot, ahogy az ASI is. 

  Dr. Gyetvai Gellért
kiadóigazgató

A Magyar Unió intézményeinek, szolgálatainak  A Magyar Unió intézményeinek, szolgálatainak  
és osztályainak 2025. évi terveiés osztályainak 2025. évi tervei

A Plenáris Unióbizottság 2024. november 22–24-ig Balatonlellén megtartott tanácskozásán elfogadta a Magyar Unió intézményei,  
szolgálatai és osztályai 2025. évi terveit és célkitűzéseit, melyek rövidített változatát az alábbiakban ismertetjük.

Az ADRA Adventista Fejlesztési és 
Segély Alapítvány akcióterve 2025-re

Az Advent Kiadó 2025-ös tervei
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Az adventista–zsidó barátság célja: alapot 
teremteni a nyílt és tiszteletteljes párbeszéd-
hez az adventista és a zsidó közösségek, 
valamint tagjaik között. Továbbá kölcsönös 
barátság kialakítása közöttük, a Generál-
konferencia „Zsidóbarát Bizottság” ajánlá-
sai szerint: „Barátságunkat minden zsidóval 
és zsidó közösséggel gazdagítani kell. Meg 
kell találnunk a megfelelő módszereket a 
velük való kommunikációhoz. Imádkozunk 
azért, hogy az adventisták és a zsidók job-
ban megismerjék és megértsék egymást, 
szívünk-lelkünk szorosabban kapcsolódjon 
egymáshoz a tiszteletben, a hitben, a közös-
ségben és Isten szeretetében.”

Az Adventista–Zsidó Barátság Szol-
gálat 2025. évi kiemelt programja a 
Scheiber-díjas Szigeti Jenő Emlékkon
ferencia, amely szeptemberben kerül meg-
rendezésre. Szigeti Jenő egész életében 
szüntelenül jegyzetelt, ezzel indította el 
tudományos életét. Jegyzetekkel a kezében 
ismertem meg őt. Scheiber Sándor sem tett 
másként. Prof. Dr. Szigeti Jenő kapcso-
latban állt a zsidósággal és rendszeresen 

részt vett az Országos Rabbiképző – Zsidó 
Egyetem Doktori Tanácsának ülésén.

További programok:
•  OR – ZSE Goldmark kórus koncert

je: Budapest-Terézvárosi Gyülekezet, 
2025. január;

•  Országos Páska (Pészah) vacsora ün
nep Budapesten, 2025. április.

Ellen G. White a következő gondolatokkal 
bátorít bennünket, hogy érjük el a zsidó 
származású embereket: „Sokan elfogadják 
a világosságot. – Világunkban hatalmas 
munkát kell végeznünk. Az Úr kijelentette, 
hogy a pogányokat be kell gyűjtenünk, de 
nem csupán a pogányokat, hanem a zsidó-
kat is. A zsidók között sokan vannak, akik 
megtérnek, s akik által meglátjuk Istenünk 
üdvözítését. Zsidók mindenütt vannak, s el 
kell vinnünk hozzájuk az időszerű igazság 
világosságát. … Az Úr Isten munkálkod-
ni fog. Csodálatos dolgokat cselekszik 
igazságban” (Manuscript. 1907, 87.). {Ev 
578.1}

„Mondom tehát: Avagy elvetettee  
Isten az ő népét? Távol legyen!

Mert én is izraelita vagyok,  
az Ábrahám magvából,

Benjámin nemzetségéből való.”
(Róma 11:1)

Dr. Tokics Imre
osztályvezető

Az Adventista–Zsidó Barátság 
Szolgálat terve 2025-re

„Miért, ez nem magától értetődő? Hiszen 
alapból minden gyülekezet családbarát.” 
Joggal tehetné fel a kérdést az olvasó, és 
szívem szerint egy hatalmas igennel vála-
szolnék rá. Azonban a valóságban nem ez 
a helyzet. 

☹  Amikor hetek telnek el úgy, hogy a 
gyülekezet az istentiszteleten semmit 
sem nyújt a gyerekeknek, akkor az a 
gyülekezet nem családbarát. 

☹  Ahol az épület berendezése nem biz-
tonságos a kicsik számára (fellépő a 
mosdókhoz, szűkítő a vécéhez, meg-
felelő korlát a lépcsőhöz stb.), ott a 
gyülekezet nem családbarát.

☹  Amely gyülekezetben a szülőnek 
minden szombat reggel veszekednie 
kell a tinédzser gyerekével, hogy el-
menjen vele az istentiszteletre, az nem 
családbarát. 

☹  Ahol a „felemás” házasságban élő 
gyülekezeti tag házastársa úgy éli 
meg, hogy az egyház elvette tőle a 
társát és szembefordította vele, az a 
gyülekezet nem családbarát. 

Ezeken a tendenciákon szeretne változtatni 
a Családi Szolgálatok Osztályának új kez-
deményezése. Ahogy az egészséges társa-
dalom alapegysége az egészséges család, 
úgy a fejlődni képes, egészséges gyüle-
kezetek is funkcionális, egészséges csalá-
dokból épülnek fel. Ahhoz azonban, hogy 
a gyülekezet olyan hellyé váljon, amely 
képes megtartani a családokat, tudatos, 
tervezett erőfeszítésekre van szükség. Ezt 
szeretnénk serkenteni az új hangsúllyal. 
Az ötletet a TED is tervezi átvenni tőlünk, 
ezért nemzetközi súlya is van annak, hogy 
jól előkészítsük. A gyakorlatban ez a kö-
vetkezőket fogja jelenteni:

😊  A CSSZO kidolgoz egy képzési cso-
magot, amelynek segítségével minden 
gyülekezet dolgozhat a saját család-
barát hozzáállásán. Ez a csomag tar-
talmazza a családbarát gyülekezetek 
4 fő jellemzőjének részletes leírását 
(szeretetteljes kapcsolatok, biztonsá-
gos környezet a gyerekek számára, 
intergenerációs szemlélet, interrelációs 
funkció). Továbbá lesz benne egy fel-

mérőcsomag is, amely alapján a gyü-
lekezetek fel tudják térképezni, hogy 
mennyire családbarát a működésük.

😊  Ez a téma lesz a 2025-ös évben a  
CSSZO és a GYSZO gyülekezetláto-
gatásainak a fő fókusza.

😊  A „Családbarát gyülekezetek és lelké-
szek” lesz a 2025-ös Missziókonferen-
cia fő témaköre, amelyet augusztus 5-e 
és 10-e között rendezünk meg Balaton-
lellén. Az előadók dr. Willie és Elaine 
Oliver lesznek, akik a Generálkonfe-
rencia Családi szolgálatát vezetik, és 
igazán hozzáértők ebben a témában, 
hatalmas nemzetközi tapasztalattal 
(kérlek, már most írjátok fel a dátu-
mot!).

😊  „Családbarát gyülekezet” díj, amelyet 
a kritériumoknak megfelelő gyüleke-
zeteknek adományozunk. Ezt a díjat 
egy plakett formájában az erre ér-
demes gyülekezetek kihelyezhetik a 
falra, ezzel is jelezve, hogy itt bizony 
odafigyelnek a családokra és az emberi 
kapcsolatokra. 

Dr. Mihalec Gábor 
CSSZO vezető

Családbarát gyülekezetek
A Családi Szolgálatok Osztályának 
terve 2025-re

A 2024-es esztendő egyik kiemelt A 2024-es esztendő egyik kiemelt 
programja volt a Lenk Lajos Emlék-programja volt a Lenk Lajos Emlék-
konferenciakonferencia
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Ellen G. White szolgálata által segítséget 
kapunk az élet minden területén, valamint 
azzal kapcsolatban, hogyan készülhetünk 
fel a Jézussal való találkozásra. A kincs, 
amit a prófétai üzenetek jelentenek, az 
életünk egészére kihat, ezért olyan fontos 

az Ellen White által leírt üzenetek isme-
rete, terjesztése. Ugyanakkor kihívást je-
lent, hogy hogyan élünk ezzel a kinccsel, 
és hogyan adjuk tovább a következő ge-
nerációnak. A tervkészítésünk során ezt a 
kihívást is szem előtt tartjuk.  

White olvasótábort szervezünk 2025. 
július 28. és augusztus 2. között az ATF-
fel és az Advent Kiadóval közösen. 

Rory Mendez, a TED E. G. White 
Szolgálatának, valamint a newboldi Whi-
te Intézetnek a vezetője tart White napot 
Veszprémben 2025. szeptember 20-án.

Zarkáné Teremy Krisztina
E. G. White Szolgálat koordinátora

A világ öt híres Kék Zónája – Okinawa, 
Ikaria, Szardínia szigetei, a Nicoya-félszi-
get és a Loma Lindán élő adventista kö-
zösség – azok a helyek, ahol az emberek 
kivételesen hosszú és egészséges életet 
élnek. Ezeket a területeket az egészség-
megőrzés példaképeiként tartják számon, 
hiszen az itt élők életmódja, táplálkozási 
szokásai és közösségi kapcsolatai példaér-
tékűek. Bár a kék zónák koncepcióját nem 
mi indítottuk, a kezdeményezés értékei 
szorosan kapcsolódnak az általunk kép-
viselt egészségmegőrzési elvekhez, így 
remek eszköz lehet azok megosztására.

A projekt három szakasza
1.   Kék Zónák – „Utazás expó”
 Egynapos, kapcsolatépítő rendezvény 

városi vagy falunapokon, ahol hat 
állomáson mutatjuk be a Kék Zónák 
kultúráját, életmódját és gasztronó-

miáját. A látogatók kóstolók, kreatív 
játékok és különböző mérések segít-
ségével ismerhetik meg a helyi gyüle-
kezetet, mint a „helyi kék zónát”.

       
2.   „Adj egy esélyt az egészségnek!” –  

A Kék Zónák titkai
 Hatrészes előadás-sorozat, amely 

szakmai, bizonyítékalapú előadások-
ból áll, a zónákhoz kapcsolódó spi-
rituális és bibliai elemek bemutatásá-
val. Az alkalmak részei receptbemu-
tatók és kóstolók, valamint tematikus 
foglalkozások a gyerekek számára.

       
3.   Kék Zóna Plusz – Biblia és egészség
 Hathetes sorozat, amely ötvözi a bib-

liai tanításokat az egészséggel kap-
csolatos előadásokkal. Ez a szakasz 
januárban indul Pécelen kísérleti 
programként.

Támogatás a szervezéshez
A projekthez biztosítjuk a szükséges 
grafikai paneleket, forgatókönyveket, kel-
lékekre és díszletekre vonatkozó javasla-
tokat, valamint a recepteket. A Kék Zóna 
sorozat YouTube-on, forrásanyagként is 
elérhető.

Két körzet együttműködése és leg-
alább négy rendezvény megszervezése 
esetén a program költséghatékony be-
fektetéssé válik. Kérdés esetén szívesen 
nyújtunk tájékoztatást és segítséget!

Dr. Ősz-Farkas Ernő
osztályvezető

Az Ellen G. White Szolgálat  
2025. évi tervei

A Kék Zónáktól a Krisztus Zónáig
Az Egészségügyi Szolgálatok 
Osztályának kiemelt terve 2025-re

Dr. Hella Zoltán előadását tartja a péceli  Dr. Hella Zoltán előadását tartja a péceli  
Kék Zóna programonKék Zóna programon

Kiemelt program: „Church inside” – A 
gyermekek bevonása a gyülekezeti szol
gálatokba

„A gyülekezetem belülről” egy olyan 
projekt, amelynek célja, hogy a 8 éves-
nél idősebb gyermekek és a tinédzserek 
betekintést nyerjenek a gyülekezetben a 
különböző szolgálatokba. Az adott szolgá-
lat megbízott felelőse egyben mentorrá is 
válik, aki irányítja és kíséri a gyerekeket. 
Minden gyermek/tini kap egy gyűrűs map-
pát, amelyben különböző gyülekezeti szol-
gálatok szerepelnek. Minden szolgálathoz 
magyarázat, egy-egy bibliai személy és 3-4 

feladat van rendelve, amit a gyermekek el-
végezhetnek. A gyerekek a különböző 
szolgálatokkal való megismerkedés után, 
ha szeretnék, feladatot vállalhatnak egy ál-
taluk választott szolgálati területen. Szeret-
nénk, hogy a gyerekek, tinik azáltal, hogy 
felelősséget vállalnak egy-egy tevékenység 
elvégzésért, éreznék, hogy rájuk is szükség 
van a gyülekezetben, hogy a gyülekezet az 
ő otthonuk is. 

Célok
😊  Utódok kinevelése a gyülekezeti szol-

gálatokhoz.

😊  Lelki ajándékoknak megfelelő támo-
gatás. 

😊  Az önbecsülés támogatása.
😊  Istennel való kapcsolat megerősítése a 

szolgálaton keresztül.
😊  A gyerekek, tinik gyülekezetben mara-

dása.
😊  „A rám itt szükség van” érzés megte-

remtése a feladatokkal.

A gyülekezetem belülről
A Gyermekszolgálatok Osztályának  
tervei 2025-re
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😊  Kapcsolatteremtés a generációk között.
😊  A generációk közötti tanulás lehetővé 

tétele.

További tervek, programok
  Szünidei Bibliatábor Balatonlellén 

és Fürkész Tábor Bózsván.
  Országos gyermekszombat – 2025. 

május 31., AGAPÉ: Jézus mindig sze
ret engem címmel.

  Mindenekelőtt a Biblia és az Élet
öröm Jézusban gyermek-szombatis-
kolák, továbbá Apró léptek a bölcsis 
korosztály számára, valamint Baba
léptek csomag (szülők könyve, taní-
tói melléklet és babás szülők szom-
bat iskolai foglalkoztatója). 

  A szombatiskolai leckék tanítói 
melléklete.

  Gyermek imaheti anyag, 2025. már-
cius 15–22., A világ legfontosabb 
könyve címmel.

  Gyülekezetlátogatások – a Családi 
Szolgálatok Osztályával közösen.

  Országos gyermektanítók és szülők 
képzése Karen Holforddal az Élet-
öröm Jézusban óvodás és kisiskolás 
anyagaihoz kapcsolódóan, 2025. októ-
ber 19.  

  Az Advent Kiadóval közösen terve
zett gyermekkönyvek kiadása: 
  Dániellel az ókori Babilonban 

– Az egész családot megszólító 
gyermekáhítatos, foglalkoztató 

könyv szabaduló szoba mintájára.
  52 ötperces igehirdetés (történet) 

gyerekeknek. 
  E-book és szabadon letölthető anya

gok: gyermektörténetek, segítség gyer-
mek-imaalkalmak szervezéséhez stb.

  Mosoly újság.
  Jézus a barátom adventista gyer

mekhonlap (jezusabaratom.hu).
  Gyermekszolgálatok Facebookol

dal, Szombatiskolai gyerektanítók 
és adventista szülők Facebook-cso
port működtetése.

Mihalec Dóra
Gyermekszolgálatok Osztálya

Az Ifjúsági Szolgálatok Osztálya elkö-
telezett a lelkészek, ifjúságvezetők és 
gyülekezetek támogatására a fiatalokért 
végzett szolgálatban. Fontosnak tartjuk az 
adventista identitás megerősítését, a fiata-
lok megtartását, szolgálatba bevonását és 
mentorálását.

Célunk segédanyagok rendelkezésre 
bocsátása, olyan alkalmak és platformok 
(regionális ifjúsági napok, konferenciák, 
táborok, képzések) szervezése és fenn-
tartása, ahol a fiatalok őszintén feltehetik 
kérdéseiket, őszinte válaszokat és segít-
séget kaphatnak, valamint hallathatják 
hangjukat az egyház szolgálatával kap-
csolatosan.

Kiemelt program 2025re
Újra megszervezzük a nagy sikerű „RE
LAY” vezető- és missziós képzést fiata-
loknak. 

A képzés fő célja:
1)  Ösztönözni a bibliai gondolkodást, 

a vezetői képességek fejlesztését, és 
mozgósítani a fiatalokat a bizonyságte-
vésre és a misszióra.

2)  Felvértezni a fiatalokat olyan készsé-
gekkel és eszközökkel, amelyek segít-
ségével megoszthatják Jézus Krisztus 
evangéliumát.

3)  Teljesíteni a helyi gyülekezet építésé-
nek újszövetségi megbízatását.

4)  Az ima ösztönzése és az erőforrások 
megújítása a fiatalok szükségleteinek 
megfelelően.

5)  Önkéntes ifjúsági csoportok hálóza-
tának kialakítása a tapasztalatok, in-
formációk és erőforrások megosztása 
érdekében.

Egyéb szolgálatok:
  ÉSZnapok – Tudományos konfe

rencia, fókuszban a hit, tudomány, 
életmód. 

  ÉS-napok, Őszi ifjúsági találkozó 
– közösségépítés, adventista identitás 
erősítése.

  Ifjúsági szombatiskolai napok – fó-
kuszban a személyes és csoportos bib-
liatanulmányozás fontossága. 

  Ifjúsági zenei nap – tehetséges fiatal 
zenészek szolgálatban való megerősí-
tése, motiválása.

  Országos Ifjúsági Kórus – kórusmu-
zsika iránt elkötelezett tehetséges fiata-
lok közössége.

  Dicsőítő zenére, zenei vezetésre fel
készítő állandó képzés hangszertudás-
sal és/vagy énektehetséggel rendelkező 
fiataljainknak.

  Ifitábor – átfogó adventista identitás 
erősítése, közösségépítés azonos kor-
osztályú és gondolkodású fiatalokkal, 
lelki és testi feltöltődés. Lelki, inter-
aktív, kreatív és rekreatív programok 
13-18 éves fiataloknak. 

  Tanévkezdő ifjúsági napok (Buda-
pest, Debrecen, Szeged) – egyetemi 
városokban.

  Regionális ifjúsági napok/hétvégék 
– az erre vállalkozó gyülekezetekkel, 
azok fiataljaival a helyi aktuális kihí-
vásokhoz, szükségletekhez mérten.

  Ifjúsági imahét.
  Lelkészek, ifivezetők mentorálása, 

támogatása a fiatalokért végzett szol-
gálatban.

  Ifiinfó Facebook-, Instagram-olda
lak, és a hozzá tartozó csoportok üze-
meltetése.

  Egyperces motiváció – mindennapi 
lelki üzenet fiataloknak.

  Ifjúsági világnap – bekapcsolódunk 
az ifjúsági világnap kezdeményezésbe.

  Segédanyagok előállítása – bibliaórák, 
ifjúsági alkalmak szervezéséhez hasz-
nálható anyagok magyar nyelven.

  OYIMS (One Year in Mission and 
Service – EGY ÉV SZOLGÁLAT
BAN) – minél több magyarországi fia-
tal becsatolása ebbe a kezdeményezés-
be és OYIMS befogadó helyszíneket 
létrehozni Magyarországon.

  RELAY – a Transzeurópai Divízió ál-
tal szervezett vezetőképzés, missziós 
képzés fiataloknak Magyarországon.

Palotás Kristóf
osztályvezető

Az Ifjúsági Szolgálatok Osztályának  
2025-ös tervei
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„Nőként szolgálni Jézus jó hírével a nőkért 
és a környezetünkben élőkért.” – A Női 
Szolgálatok Osztályának terve összhang-
ban van a Teljes Tagbevonás programmal.

Előkészítés, magvetés
  „Vess el egy magot!” – Lányok Krisz-

tusért program. Célja a fiatal lányok 
megtartása, és hogy felfedezzék ma-
guknak Istent és kapcsolatot építsenek 
ki vele.

  Női bibliakör „Nők a Bibliában és én” 
címmel egy 14 részes sorozat. Közös 
bibliatanulmányozási lehetőség női 
köröknek.

  Heti üzenetküldés az „Adventista Nők 
a Nőkért” Facebook-oldalra. Minden 
hétfőn egy rövid, képes üzenetet kül-

dünk nőknek. Jelenleg 991 a követők 
száma, amit tovább szeretnénk növelni.

Lélekápolás, képzés
  „Értékes Nő” program – Remény és 

gyógyulás otthonai című női csoport.
  Nők Kiemelt Napja, Nők Imanapja, 

Imareggeli Nők részére, Női Szolgá-
latok Napja gyülekezetekben. Misszió-
konferencián imaszoba készítése.

  Országos Női Konferencia képzéssel.

Lehetőségek a személyes és közösségi 
lélekápolásra, jó közösségteremtő alkal-
mak. A Nők kiemelt napjára és az Imanap-
ra a Generálkonferencia magyar nyelvre 
lefordított anyagai letölthetők az egyház 
NSZO oldaláról.

Aratás, megőrzés
  „Olvassuk együtt!” – Az adventista 

identitás megőrzése a nők között. Ellen 
G. White Krisztus példázatai c. könyv 
tanulmányozása, havi rendszerességgel.

  „Virágzó nők Isten kertjében” – Interjú 
készítése női lelkészekkel, lelkészfe-
leségekkel, női gyülekezetvezetőkkel. 
Lehetőség arra, hogy a szolgálatban 
szerzett tapasztalataikat, kihívásaikat 
megosszák, ami segítség lehet más nők 
számára.

  Könyvjelzők, kártyák és egyéb kis 
ajándéktárgyak készítése, ami ajándé-
kozható a nőknek.

  Kapcsolattartás más egyházi osztály-
lyal, ezért évente két alkalommal az 
Egészségügyi Szolgálatok Osztályával 
tervezünk közös gyülekezetlátogatást, 
illetve az Erőszakmentes napot más, 
érintett osztállyal közösen tartjuk.

Bodnár Jánosné
NSZO vezető

Sok gyülekezet már beépítette a sáfársá-
gi videókat a délelőtti istentiszteletekbe. 
Javaslom a többi néhány gyülekezetnek 
is. Emeli a délelőtti istentisztelet látvány 
értékét. Ugyanakkor szombatonként há-
romperces sáfársági képzést is biztosít 
tagjainknak, fiataljainknak és vendége-
inknek. 

A Generálkonferencia évek óta hasz-
nál egy „Összevont adakozási tervet”, 
amely ApCsel 1:8 alapján igyekszik meg-

valósítani azt a Jézus által megfogalma-
zott összefogási és egymás támogatását 
szolgáló tervet, amely mind a helyi gyü-
lekezeti közösséget, mind a közvetlen 
környezetet (terület, unió, divízió), mind 
a világszéles missziós feladatokat arányo-
san támogatja. Ezekről többször szó esik 
a sáfársági videókban. 

A mi divíziónk (TED) még nem hozta 
meg az erre a divízióra vonatkozó, átállás-
sal kapcsolatos döntését. 

Többen kérdeztétek már, hogy lehet 
értelmezni a sáfársági videók ide vonat-
kozó jelzéseit.

A divíziónk és az uniónk még tanul-
mányozza ezt a javaslatot. Ha valakit ez a 
javaslat és annak bibliai elve jobban érde-
kel, akkor javaslom, hogy az unió sáfársági 
weboldalán tekintse meg a 2024-es vide-
ók közül a június 1-jei 2422 „All over the 
world” és a március 30-i 2413 „Go into all 
the world” című videót.  

Zarka Péter
osztályvezető

A Női Szolgálatok Osztályának  
2025. évi tervei

A Sáfársági Szolgálatok Osztályának  
tervei 2025-re

A Magyar Unió stratégiájában kiemelt 
szerepet kap az erőteljes, de kiegyensú-
lyozott lelkiség. Lelkiségünk alapja az 
Istennel való szoros és meghitt kapcsolat, 
amelynek forrása a Szentírás, ahol megis-
merhetjük Isten jellemét és hatalmát, ezért 
a Személyes Missziószolgálatok Osztálya 
hangsúlyt fektet a Biblia tanulmányozására 
és olyan segédeszközöket készít, amelyek 
ezt elősegítik. 

2025-ben egy olyan internetes prog
ramot bocsát ki, amelynek segítségével 
három év alatt témákra bontva áttanulmá-
nyozhatjuk a teljes Szentírást Ellen White 
Nagy küzdelem sorozatának öt kötetével 
párhuzamosan. Naponta egy bibliai sza-

kaszt ajánl, nem egy fejezetet, hanem egy 
témát vagy egy történetet, amellyel párhu-
zamosan megjelenik néhány bekezdés El-
len White tollából, amely az adott bibliai 
szakasszal kapcsolatos. 

A program lehetővé teszi, hogy a 
Bibliát Mózes első könyvénél kezdjük el 
olvasni, vagy a Zsoltároknál, vagy Máté 
evangéliumánál, vagy Pál leveleinél. Sze-
mélyre szabott ütemben olvashatjuk, ott 
folytathatjuk, ahol abbahagytuk. Egyetlen 
kattintással válthatunk a bibliai szakasz és 
az Ellen White idézetek között, valamint 
több bibliafordítás között is.

A Személyes Missziószolgálatok Osz-
tálya ezenkívül folytatja a Higgyetek az Ő 

prófétáinak! Biblia- és Ellen White olva-
só programot, a heti imaszoba internetes 
imaóra szolgálatot, a hetenkénti kazán-
ház imaórát, az online remény bibliaol
vasó kört, a negyedévi Ima és böjtnapi 
segédanyagok biztosítását, a tíznapos 
imaközösség segédanyagainak biztosítá-
sát és online megszervezését, az imahetek 
megszervezését, valamint a találkozás 
Jézussal missziós tábor megszervezését, a 
gyülekezetek tanítványsági szolgálatának 
segédanyagokkal, képzésekkel, motiváló 
istentiszteletekkel való támogatását.

HegyesHorváth Géza
osztályvezető

 

A Személyes Missziószolgálatok 
Osztályának 2025-ös tervei
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Miért akar egy bajai fiatal a Lovasberényi 
Adventista Gyülekezetben megkeresz-
telkedni? Leginkább azért, mert egy lel-

készcsaládban felnőtt fiatalról van szó, aki 
több helyen is élt már, de Lovasberénybe 
gyerekkorától visszajárt. Részben a rokoni 

szálak kötik oda, részben a nyári kézmű-
ves- és bibliatáborokban szerzett jó élmé-
nyek. Kis Lídia már többször is válaszolt a 
keresztségi felhívásokra, de mostanra érett 
be igazán a döntése.

A 2024. november 30-án történt ke-
resztség különlegessége volt, hogy lelkész 
édesapja, Kis István végezte a bemerítési 
szertartást. Az áldáskérő imát és útravaló 
igét a szintén lelkész nagyapa, Mayor Zol-
tán mondta el. A keresztségi felkészítésben 
Erdődi Péter működött közre. A szívme-
lengető alkalmon Lídia személyes bizony-
ságtételét is meghallgathattuk. A házigazda 
gyülekezet mellett a bajai adventisták egy 
csoportja is jelen volt, illetve sok barát, és 
rokon gyűlt össze az ország minden tájáról 
ünnepelni ezt a fontos döntést.

„Aki hisz, és megkeresztelkedik, üdvö
zül, aki pedig nem hisz, elkárhozik” (Mt 
16:16).

Rövid összefoglaló videó:  
https://youtu.be/JbC7f1TfJXc

(K.I.)

Forrás: DET Hírháló

Miért vagyok adventista, és miért maradok 
az? Ezzel a kérdéssel jó tisztában lenni, és a 
Szombatiskola éppen ebben segít. A Biblia 
tanulmányozása egyéni és közösségi hit-
életünk ritmusának meghatározó eleme. A 
mottója, hogy Vissza az alapokhoz! Hogy 
lehet egyénileg és gyülekezeti szinten is 
fenntartani, továbbadni a kíváncsiság, lel-
kesedés tüzét? Ezt a célt szolgálják egyrészt 
kiadványaink, szolgáltatásaink, képzéseink, 
összejöveteleink, amelyek mind abban se-

gítenek, hogy közösségünk teljes tagságát 
bevonjuk a mindennapokban gyakorolt hit-
életbe. Egyházi rendezvényeinken is pozi-
tív példákat szeretnénk kínálni a tartalmas, 
elfogadó és befogadó lelkületű közösségi 
bibliatanulmányozásra.

2025 a különleges képzések éve lesz 
a Szombatiskolai Osztályban. Elméleti és 
gyakorlati, intenzív, egyben felemelő kép-
zéseket kínálunk, összefogva olyan taná-
rokkal, lelkészekkel, akik számára a Biblia 

tanulmányozása hétről hétre egyéni és kö-
zösségi örömforrásnak bizonyul. 

  Pécel, 2025. január 10–12. – Szom
batiskolai képzés az ATFfel és az 
Ifjúsági Osztállyal;

  Balatonlelle, 2025. június 6–8. – 
Szombatiskolai képzés dr. Patrick 
Johnsonnal;

  Ifjúsági szombatiskolai napok az 
Ifjúsági Osztállyal közösen:

         Érd, 2025. február 8.  
         Nyíregyháza, 2025. október 11.  

Zarkáné Teremy Krisztina
osztályvezető

„Élő összeköttetésünk kell legyen Istennel 
imában, élő összeköttetésünk dicsénekek
ben és hálaadásban” (Ellen White)

A Zenei Osztály az éves terv szerint végzi 
célkitűzéseit, összhangban a Magyar Unió 
öt évre tervezett stratégiájával. 

2025-ben a következő programokat 
szervezzük meg:
  Zenei tábor, valamint annak zárókon-

certjei (Bózsva).
  Kórustalálkozók keretén belül jóté-

konysági koncertek. 

  Igény szerint az unió, az egyházterü-
letek, valamint az osztályok által szer-
vezett programok zenei szolgálatainak 
biztosítása.

  Zenei napok gyülekezeti, körzeti szin-
ten igény szerint, melynek fő témája: 
Hogyan építsük be a zenét egy 21. 
századi istentiszteletbe, és milyen mó
dokon tehetjük vonzóbbá zenénkkel 
gyülekezeti alkalmainkat?

  Fúvószenekarok találkozója.
  Egyházzenei képzés közösen az ATF-

fel.

A fenti tervek mellett a gyülekezetek 
zenei vezetőivel folyamatosan bátorít-
juk a testvéreket, fiatalokat, hogy lelki 
ajándékaiknak megfelelően minél többen 
vegyenek részt az adott gyülekezet zenei 
életében, valamint körzeti kórusok szol-
gálatában. Az a tapasztalat, hogy testvé-
reink szívesen énekelnek, zenélnek, mivel 
a szervezett kórustalálkozóinkon legtöbb-
ször túljelentkezés van.

Pörneki Attila István
zenei vezető

A Szombatiskolai Osztály  
tervei 2025-re

A Zenei Osztály tervei a 2025-ös évre

Egy különleges keresztség 
Lovasberényben
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A Tatai Adventista Gyülekezet elkötelezett 
amellett, hogy a XXI. század kihívásai kö-
zött is olyan élő és aktív közösséggé vál-
jon, amely hitelesen osztja meg Krisztus 

második eljövetelének örömhírét környe-
zetével. Ennek megalapozásához nélkülöz-
hetetlen a közösségépítés, amelyet kiemelt 
célként tűztünk ki magunk elé.

E törekvés jegyé-
ben idén október 13-án 
városnézést szervez-
tünk a gyülekezet tag-
jai és barátai számára 
a Szlovákiához tartozó 
Észak-Komáromba, 
amelyen 36 fő vett részt.

A program során 
először kisvonattal jár-
tuk be a várost, majd 
egy kiválóan felkészült 

helyi idegenvezető ismertette meg velünk 
a település történelmét, nevezetes épületeit 
és mesélt a városhoz kötődő híres szemé-
lyiségek életéről, többek között Klapka 
György és Jókai Mór szerepéről.

Mialatt a felnőttek várostörténeti is-
meretekkel gazdagodtak, a gyermekek 
egy nagy játszóházban élvezhették a játék 
örömét. Ezután megpihentünk és közösen 
megvacsoráztunk egy pizzériában. A tar-
talmas napot orgonakoncert zárta, a komá-
romi Szent András bazilikában Szabó Imre 
orgonaművész koncertjén vettünk rész, 
ahol Bach, Liszt és más klasszikus zene-
szerzők műveit hallgattuk meg.

Bízunk abban, hogy ezek az alkalmak 
segítenek erősíteni közösségünket, építeni 
kapcsolatainkat, és támogatják küldetésünk 
betöltését.

A_o_i_

Forrás: DET Hírháló

November 30., 17:06 perc. A karmester 
emeli a kezét, és megszólal a Nagykani-
zsai Református Templom orgonája, majd 
a kórus fennhangon a karzatról zengi: 
„Áldjad én lelkem a dicsőség erős kirá-
lyát”. A templom padjai már megteltek, és 
érdeklődéssel vártuk – közönség, zenészek 
és énekesek – hogy mit tartogat számunk-
ra a Lélek. Majd hegedűmuzsika, szavalat, 
kórusművek. 

A hétéves Marci türelmes. Elszaladni 
nem tudna, hiszen súlyos traumák után 
izomzata a Megváltó gyógyító kezére vár. 
Érte, családjáért fogott össze a város ad-
ventista testvéreink szervezésében. A zene, 
ének, a szeretetteljes kanizsai összefogás és 
áldozatvállalás ezen az estén 1 411 000 Ft 
támogatást jelentett a családnak, amit a 
helyszínen természetesen azonnal át is ad-
tunk a részükre, Isten áldását kérve életük-
re, jövőjükre. 

A koncertről videós beszámoló ezen a 
linken keresztül érhető el: 

https://rb.gy/m1894v 

Siófokon már 2006 óta épül az a támogató 
közösség (két adventi időszakot leszámít-
va), akik nehezebb sorsú családok, gyerme-
kek életét könnyítik meg. Nem egy család 
kapta itt vissza a reménységet a gyógyulás-
ra, fejlődésre. Istennek gondja van rájuk is. 
Életünk, énekünk, szolgálatunk üzenet min-
den nehéz sorsú embernek, aki reménység-
re vágyik. „Tart az égi kéz”.

December 7., 16:08 perc. A siófoki 
színházterem ajtajait bezártuk. Az aulában 

testvéreink számolják a támogatás össze-
gét, míg bent a Práter Rézfúvós Kvintett 
hívja a színpadra a Dél-Balatoni és Rác-
kevei Összevont Kórust, majd verssel, kü-
lönleges zenékkel és sok-sok emberközeli, 
felemelő szóval formálódott a közönség 
támogató közösséggé. Kalocsai Tamás 
DET elnök, lelkész adventi gondolataiban 
elmondta, hogy Isten kezében biztonság-
ban lehetünk.

Érkeztek gitáros növendékek a helyi 
zeneiskolából, Teleki Miklós orgonamű-
vész, Bernáth-Kersák Edina énekművész. 
Könnyeket fakasztott az ifjú Farkas Olivér 
és Ferenczi-Nagy Bátor énekesek duettje 
is. Az est végén a családoknak összesen 
4 826 000 Ft-ot adtunk át.

A koncertről ezen a lejátszási listán 
tekinthetünk meg videókat. A lista folya-
matosan bővül: 

https://shorturl.at/PNfIc

A zeneiskola gitártanárnője írta:
„Kedves Tünde! Szeretném még egy-

szer megköszönni a tegnap estét. Hatal-

mas élmény volt! Még akkor is, ha mi vol-
tunk az este talán »leggyerekesebb« pro-
dukciója. Sosem léptünk még fel ekkora 
közönség előtt, ez a gyerekeknek is – és ne-
kem is – hatalmas löketet adott! Nagyon 
köszönöm, hogy részesei lehettünk ennek 
a gyönyörű estének, és nagyon szívembe 
zártam azt az »isteni« jelenlétet, ami ott 
lebegett végig a koncert alatt. Köszönjük 
szépen a meghívást! Ölellek benneteket 
szeretettel! Betti”

December 14-én Zalaegerszegen, decem-
ber 21-én pedig Hévízen szolgálunk. Kér-
jük szépen, hogy gondoljatok ránk is!

Kedves olvasó, mit gondolsz arról, 
hogy ezeknek a gyermekeknek akár a jó 
Isten gyógyító érintését is közvetíthet-
nénk? Vágyunk rá. „…betegekre vetik 
kezeiket, és meggyógyulnak” (Mk 16:18).

Nágocsi Adventista Gyülekezet:  
Benkő Tünde és Bánhidi Tibor

Forrás: DET Hírháló

„Tart az égi kéz”
A Dél-Balatoni Advent Kórus  
ünnepi szolgálatban

Közösségépítő alkalom a tatai 
gyülekezetben
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– Milyen családban, hol és mikor szü
lettél? Milyen gyermekkori emlékeid 
vannak?
– 1950. május 1-jén születtem Nagykani-
zsán. Gyermekként adventhívő családban 
nőttem fel. Anyai nagymamám katolikus 
hitből tért meg. Sokat csúfoltak a tudatla-
nok: „szombatista, sátánista”. Sok gyer-
mekkori imatapasztalatot éltem át. Édes-
apám a betegsége ellenére is nagy misz-
sziómunkás volt. Sok-sok nehézség, próba, 
nélkülözés, mellőzés alakította életünket. 
De csak a szépre emlékezem. Édesapám 
családja többgenerációs adventista. Fülem-
ben cseng édesapám szép, érces hangú éne-
ke, cimbalmunk zengése. Egy régi adventi 
ének: „Előre! Adventi Ifjúság! A munka 
nagy tere vár!”

– Milyen iskolákba jártál?
– Kunszentmártonban laktunk, ott végez-
tem el a gimnáziumot. Majd a szarvasi 
Óvónőképző nappali tagozatán diplomát 
szereztem.

– Milyen volt a munka világában fia
talon dolgozni? Hogyan élted meg hi
tedet?
– Mint fiatal óvónő sokat foglalkoztam a 
gyermekvédelemmel. Szoros kapcsolatot 
tartottam a szülőkkel. Családokat látogat-
tam, segítettem a gyermeknevelést. Hite-
met a szereteten keresztül mutattam meg. 
Több miniszteri kitüntetést is kaptam. A 
gyermekeket a környezetvédelemre is ne-
veltem, mert ez számomra nagyon fontos. 
A természeten keresztül mutattam be Isten 
szeretetét.

– Családi életed hogyan alakult?
– Férjemmel több helyen laktunk, mivel 
ő katonatiszt volt, és szolgálataiban vele 
tartottam. Két kislányunk született, Éva és 
Mártika. Gyarapodott a családunk, ma már 
2 fiú és két lány unokám van.

– Mikor és hogyan döntöttél a kereszt
ség mellett?
– Budapesten, a Székely Bertalan utcai 
gyülekezetben keresztelkedtem meg egy 
evangelizációs sorozat után, amit Tony 
Campbell tartott. Bodnár János lelkész 
készített fel a keresztségre. 2005-ben volt 

a keresztségem, és egyszerre velem töb-
beket is Tony Campbell keresztelt.

– Hogyan és milyen szolgálatot vállaltál 
a gyülekezetben?
– 40 évig óvodapedagógusként gyermeke-
ket tanítottam. Most nyugdíjas éveimben 
diák vagyok. Istentől tanított tanítvány 
lettem. A lelki munka több, mint szép. Az 
Úr Jézust követő szolgálat az én szent kö-
telességem.

2017 őszétől a Szentlélek indíttatására 
alakult meg az imakör. Lelkesen és kitartó-
an szervezem minden szerda délelőtt 10.00 
órától a női imakört. A fiatalok közül is 
sokan azért tudtak délelőtt jönni, mert nem 
volt munkájuk. Imádkoztunk, hogy legyen 
munkalehetősége mindenkinek. Imatapasz-
talatunk, hogy rövid időn belül mindenki-
nek lett munkája, hosszú távon.

Szombaton kérdezem a testvéreket, 
hogy kinek milyen imakérése van, és 
szerdán imádkozunk az összegyűjtött ké-
résekért. Több alkalommal vannak vendé-
geink is.

Olvassuk a Bibliát, éneklünk, tapasz-
talatainkat mondjuk el, olvasunk köny-
vekből fejezeteket. Nagyon élénk, nem 
unalmas az imaóra. Mindig pontosan, 
időre befejezzük.

– A koronavírus alatt hogyan működött 
az imakör?

– Gyülekezetünk 2020 novemberétől be-
zárt 2021 májusáig. A testvérekkel kap-
csolatban maradtam, postai levelezések, 
telefonbeszélgetések által. Sajnos voltak 
testvérek, akik tagjai voltak az imakörnek, 
de elhunytak a vírus miatt. Jézus nevében 
hálát adtunk és hálát adok az Úrnak azo-
kért a testvérekért, akik felgyógyultak a 
betegségből. Tízemeletes épületben lakom, 
a fölöttem lakó házaspár a kórházban egy 
hét különbséggel halt meg a járványban. A 
fiúkat együttérzésemről biztosítottam, pos-
taládájába vígaszt nyújtó írásokat tettem. 
Amikor már  találkozhattunk, azt mondta: 
„Köszönöm, éreztem, hogy ön jóindulatú 
és imádkozik értem.”

– Van e kapcsolatod más gyülekezetben 
működő imakörrel?
– Kapcsolatot építünk és tartunk a szol-
noki imacsoporttal. Selmeci Erzsikével 
postai levelezések által tájékoztatjuk egy-
mást. Imában együtt, egymásért, az Úrral, 
a mi Istenünkkel!

– Mit üzensz az AdventInfo olvasóinak?
– BIBLIÁT A KEZEKBE! Legyünk ön-
feláldozó lelkületben Jézus Krisztus bi-
zonyságtevői! Legyünk készségesek Isten 
művének építésére! Dolgozzunk együtt 
más testvérekkel! Hozzon az új évben 
Megváltónk sok-sok örömöt. Ragaszkod-
junk Jézushoz, a Bibliánkhoz és hittestvé-
reinkhez!

Bodnár Zsóka
osztályvezető

V I R Á G Z Ó  N Ő K  I S T E N  K E R T J É B E N
a Női Szolgálatok Osztályának interjúsorozata

Diák vagyok, Istentől tanított tanítvány
„A lelki munka több mint szép. Az Úr Jézust követő szolgálat az én szent kötelessé-
gem” – vallja Brájer Antalné Éva, akivel Bodnár Zsóka készített interjút.
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Az ADRA Alapítvány 2021 júliusában 
kezdte meg segítő és fejlesztő tevékenységét 
a Hajdú-Bihar Vármegyei Bojt településen, 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat konzorci-
umi partnereként, a Felzárkózó Települések 
nevű, országosan kiemelt projekt keretein 
belül. 

A program elsődleges célja a települé-
sen élő, hátrányos helyzetű családok támo-
gatása annak érdekében, hogy elérjék azokat 
a lehetőségeket, amelyek a társadalom nagy 
többsége számára természetesek és adottak.

Éppen ezért, a projekt indítása után lét-
rehozásra került az ADRA – Bojt Jelenlét 
Pont nevű intézmény, közösségi színtér, ahol 
a segítségre szoruló helyi lakosok támogatá-
sa történik. A hozzánk forduló bojti lakosok, 
családok segítése és támogatása több szinten 
valósul meg, az alapvető szükségletek kielé-
gítésén túl (élelem, ruha, bútor stb.). Támo-
gatjuk őket abban például, hogy el tudjanak 
helyezkedni az elsődleges munkaerőpiacon, 
gyermekeik megfelelő egészségügyi és ok-
tatási szolgáltatásokhoz jussanak, valamint 
nagy hangsúlyt kap a közösség fejlesztése is.

Hisszük, hogy a legtöbb probléma le-
küzdéséhez elengedhetetlen az összetartó és 
egymást támogató közösség.

A program célja, hogy a generációkon 
átívelő hátrányokat a rendelkezésünkre 
álló erőforrások megfelelő felhasználásával 
kompenzáljuk, valamint a szükségleteket 
betöltsük.

A program – a teljesség igénye nélkül 
– az alábbi tevékenységeket valósítja meg:

•  egyéni és csoportos tanácsadások;
•  sportfoglalkozások;
•  kézműves-foglalkozások;
•  játékos foglalkozások;
•  baba-mama klub;
•  mozgásfejlesztő foglalkozások;

•  óvodai fejlesztő 
foglalkozások;

•  tanulást segítő, 
tanoda jellegű 
foglalkozások;

•  ünnepekhez köt-
hető közösségi 
r e n d e z v é n y e k 
(adventi, kará-
csonyi, mikulás, 
húsvéti műsorok, 
gyermeknap);

•  általános ügyintézésben való segítség-
nyújtás;

•  alapvető higiéniai szolgáltatások bizto-
sítása (mosás, tisztálkodás);

•  adományozás (élelmiszer, tisztítószer, 
ruha, bútor stb.);

•  táborok: általában 4-6 hét nyári nap-
közis tábor, továbbá 1 hét bentalvós tá-
bor;

•  előadások szervezése különböző témák-
ban (egészség, szépségápolás, gyermek-
nevelés, elsősegély).
Az elmúlt években az erőforrások-

tól függően több munkatárs is dolgozott a 
programban, és a munka során az országos 
közfoglalkoztatási program keretében bojti 
lakosok is alkalmazásban álltak.

A Jelenlét Ponton három fő alkalmazott 
dolgozik teljes munkaidőben: Keczán János, 
mint Jelenlét Pont vezető, Törő Tibor, mint 
Jelenlét Pont munkatárs és Pásztor Imréné, 
mindenki Annája, aki a nullától óvodás ko-
rig tartó célcsoport felelőse. A háttérmunkát 
segíti Lőrincz Melinda irodavezető és Hella 
Éva projektasszisztens.

Pásztor Imréné munkája kiemelt hang-
súlyt kap a program keretében, ugyanis ő az, 
aki napi szinten foglalkozik a legfiatalabb 
korosztállyal és szüleikkel. Az alábbiakban 
álljon itt néhány sor arról, ami az ő mun-
kájáról szól.

2022 áprilisa óta fordítunk ki-
emelt figyelmet a 0 éves–óvodás korú 
gyerekek fejlesztésére, az akkor indult 
„Első 1000 nap” program keretén 
belül. Anna vezetésével heti rendsze-
rességgel tartunk baba-mama klubfog-
lalkozásokat a program résztvevőinek, 
ahol elsődleges cél a babák megfele-
lő testi-lelki fejlődésének kísérése. A 
feladat szakemberek bevonásával is 
történik, mint például védőnő, illetve 
gyógytornász, aki havonta egy alka-

lommal ellenőrzi a gyermekek moz-
gásfejlődését.

A Jelenlét Ponton fejlesztő eszkö-
zök állnak rendelkezésre, úgy mint az 
Adamo hinta, szenzoros játékok, bor-
dásfal, labdamedence és még számos 
egyéb eszköz, amelyek a hét bármely 
napján igénybe vehetőek.

A gyerekek mellett fontosnak tart-
juk a szülői szerepek fejlesztését is, 
így a klubfoglalkozások ideje alatt a 
következetes nevelésről, a helyes táp-
lálkozásról, párkapcsolati témákról, 
lelki egészség megőrzéséről és hason-
ló témakörökről is beszélgetünk. 

Közös játékokat szervezünk az 
anyukáknak, amikor kicsit ők is gyer-
meknek érezhetik magukat, és fel-
szabadultan vehetnek részt ügyességi 
feladatokban, valamint kézműves fog-
lalkozások keretén belül, különböző 
ajándékokat, apróságokat készítünk 
közösen. 

Szoros kapcsolatot ápolunk a 
helyi óvodával is, így a Pedagógiai 
Szakszolgálat által fejlesztésre szo-
ruló gyerekeket heti rendszeresség-
gel kísérjük át a Jelenlét Pontra, ahol 
gyógy pedagógiai asszisztens foglal-
kozik velük.

Mindezeken túl, az ADRA Alapítvány 
munkatársai keresztényként, a szociális mun-
kában a keresztény értékrendet képviselik 
és közvetítik a velük kapcsolatba kerülő la-
kosok felé. Hisszük ugyanis, hogy az igazi 
változást – történjen az egyéni, családi vagy 
közösségi szinten – egyedül Jézus hozhatja el 
mindenki életében.

Pásztor Imréné
Keczán János Viktor

Törő Tibor

AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Megjelenik havonta nyomtatott és internetes 
formában. Felelős kiadó: Ócsai Tamás, főszerkesztő: Dr. Ősz-Farkas Ernő. Szerkesztő: Kiss Virág. Területi felelősök: Tóth Szilárd (DET), ifj. Szőllősi Árpád (TET).

Internetes szerkesztő: Törőcsik Ábel. Szerkesztőség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229
Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetőségeken várunk.

A D R A  h í r l e v é l
ADRA Jelenlét Pont – Bojt


